
AL: BONEPLAY – MANUALI I PËRDORUESIT 

 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Modeli i produktit: BL-09 
Bateria: Li-ion polimer; 3.7V, 180mAh, 0.666Wh 
Vlera hyrëse: DC 5V, 1A (USB) 
Brezi/brezat e frekuencës: 2402–2480 MHz 
Përforcimi i antenës: 0–1 dBi 

 

VEÇORITË E PRODUKTIT 

1. Konsum i ulët energjie me bateri me kapacitet të lartë për kohë më të gjatë përdorimi. 
2. Përdor Bluetooth versioni 5.2, i pajtueshëm me shumicën e telefonave inteligjentë dhe 

tabletëve. 
3. Çipi Bluetooth me konsum të ulët energjie siguron performancë të qëndrueshme dhe efikase 

pa kabllo. 
4. Dizajni i transmetimit të zërit përmes përçimit kockor është optimizuar për përdorim sportiv 

dhe ofron rehati më të madhe gjatë mbajtjes për një kohë të gjatë. 

 

PËRMBLEDHJE E KONTROLLEVE 

 

1. Butoni i ndezjes 
2. Tasti i volumit + 
3. Tasti i volumit – 

 

 

 



LIDHJA ME TELEFON INTELIGJENT 

1. Lidhja e parë: Me pajisjen të fikur, shtypni dhe mbani shtypur butonin shumëfunksional 
derisa dritat treguese e kuqe dhe blu të pulsojnë në mënyrë alternative. Pajisja do të hyjë në 
modalitetin e çiftimit. 
Për lidhjet e mëvonshme, kufjet do të lidhen automatikisht pas ndezjes nëse janë çiftuar më 
parë. 

2. Aktivizoni Bluetooth në telefonin tuaj inteligjent, kërkoni pajisjen dhe zgjidheni për t’u lidhur. 

 

KARIKIMI I KUFJEVE 

1. Kur bateria është e ulët, drita treguese e kuqe do të pulsojë dhe do të dëgjohet një sinjal 
paralajmërues. 

2. Gjatë karikimit, drita e kuqe tregon se karikimi është në proces, ndërsa drita blu tregon se 
bateria është karikuar plotësisht. 

 

FUNKSIONET DHE UDHËZIMET PËR PËRDORUESIN 

1. Ndërrimi i gjuhës (kineze/angleze): Pas ndezjes dhe pa u lidhur me telefon, shtypni butonin 
kryesor dy herë radhazi. 

2. Menaxhimi i thirrjeve: 

o Shtypni butonin shumëfunksional një herë për t’iu përgjigjur një thirrjeje. 
o Shtypni butonin shumëfunksional dy herë për të refuzuar ose përfunduar një thirrje. 

3. Aktivizimi i asistentit zanor: Kur pajisja është e lidhur me telefon, shtypni butonin 
shumëfunksional tre herë për të aktivizuar asistentin zanor. 

4. Kontrolli i muzikës: 

o Shtypni butonin “Volumi +” një herë për këngën e mëparshme; shtypja e gjatë rrit 
volumin. 

o Shtypni butonin “Volumi –” një herë për këngën tjetër; shtypja e gjatë ul volumin. 

 

SIGURIA E PRODUKTIT DHE PËRDORUESIT 

1. Ju lutemi lexoni me kujdes këtë manual para përdorimit të produktit dhe ruajeni për 
referencë në të ardhmen. 

2. Karikoni plotësisht produktin para përdorimit të parë. 
3. Nëse produkti nuk përdoret për më shumë se dy muaj, karikojeni para përdorimit. 
4. Përdorni vetëm karikues të certifikuar nga prodhues të besueshëm. 
5. Nëse telefoni juaj nuk mund t’i gjejë kufjet Bluetooth, sigurohuni që kufjet të jenë në 

modalitetin e çiftimit. Nëse nuk bëhet lidhje për një kohë të gjatë, modaliteti i çiftimit mund 
të fiket automatikisht; hyni përsëri në modalitetin e çiftimit nëse është e nevojshme. Nëse 
sistemi i telefonit nuk përgjigjet, rindizni telefonin. Nëse kufjet nuk funksionojnë siç duhet, 
rindizini ose karikojini. 



6. Mos i modifikoni, riparoni ose çmontoni kufjet, pasi kjo mund të shkaktojë zjarr, defekt 
elektrik ose dëmtim të përhershëm të produktit. 

7. Mos e ekspozoni pajisjen ndaj temperaturave ekstreme nën 0°C ose mbi 45°C. 
8. Mos e përdorni pajisjen pranë syve të fëmijëve ose kafshëve. 
9. Mos e përdorni pajisjen gjatë stuhive me bubullima, pasi kjo mund të shkaktojë funksionim 

jonormal dhe të rrisë rrezikun e goditjes elektrike. 
10. Mos përdorni tretës ose lëngje të avullueshme për ta pastruar këtë produkt. 

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


